



Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2023 г. № 118-п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений в региональную программу «Цифровая трансформация Ненецкого автономного округа»

В целях достижения целевых показателей национальной цели развития Российской Федерации «Цифровая трансформация», установленных подпунктом «д» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 21.07.2020 № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», реализации Стратегии в области цифровой трансформации отраслей экономики, социальной сферы и государственного управления Ненецкого автономного округа, утвержденной постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 30.08.2022 № 55-пг, Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ**:

1. Внести изменения в региональную программу «Цифровая трансформация Ненецкого автономного округа», утвержденную постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 16.12.2021 № 338-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 23.11.2022 № 318-п), согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора
Ненецкого автономного округа

А.Н. Дудоров

Приложение
к постановлению Администрации
Ненецкого автономного округа
от 11.04.2023 № 118-п
«О внесении изменений
в региональную программу
«Цифровая трансформация
Ненецкого автономного округа»

**Изменения
в региональную программу
«Цифровая трансформация
Ненецкого автономного округа»**

1. В паспорте:

1) в строке «Исполнительные органы Ненецкого автономного округа – соисполнители региональной программы» слова «Департамент внутренней политики Ненецкого автономного округа» заменить словами «Департамент внутреннего контроля и надзора Ненецкого автономного округа»;

2) в строке «Руководитель цифровой трансформации Ненецкого автономного округа» слова «Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Аппарата Администрации Ненецкого автономного округа Блощинский Андрей Александрович» заменить словами «Заместитель губернатора Ненецкого автономного округа – руководитель Департамента цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Ненецкого автономного округа»;

3) строку «Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, а также государственного управления до 100 % к 2030 году» изложить в следующей редакции:

«

2	Достижение «цифровой зрелости» ключевых отраслей экономики и социальной сферы, в том числе здравоохранения и образования, а также государственного управления до 100 % к 2030 году	85
---	--	----

».

2. В разделе I строку «Кадровое обеспечение цифровой экономики» исключить.

3. В разделе II:

1) в строке 1.7.1 слово «ЦОС7» заменить словом «ЦОС1»;

2) в строке 2.2.1 слова «ЦК32; ЦК10» заменить словами «ЦК32; ЦК310»;

3) в строке 3.2.1:

слова «Проект «Цифровой экосистемы формирования комфортной городской среды – быстрый качественный ритм для жизни здесь и сейчас» заменить словами «Проект «Развитие цифровой экосистемы формирования комфортной городской

среды – быстрый качественный ритм для жизни здесь и сейчас»;

слова «ГКХ4; ГКХ6; ГКХ8» заменить словами «ГХС4; ГХС6; ГХС8»;

4) в строке 5.5.1 слова «ГУ1; ГУ16» заменить словами «ГУ1; ГУ13»;

5) в строке 5.7.1 слова «ГУ19; ГУ20; ГУ21» заменить словами «ГУ16; ГУ17;

ГУ18»;

6) в строке 5.9.1 слово «ГУ17» заменить словом «ГУ14»;

7) в строке 6.1.1 слово «СС11» заменить словом «СС1»;

8) в строке 6.4.1 слово «СС1» заменить словом «СС11»;

9) в строке 14.1.1 слово «ТПЗ» заменить словом «ТП1»;

10) строку 15.1.1 исключить.

4. В разделе III строку 86 исключить.
